
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 30/98 

ze dne 30. dubna 1998, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkou�ení a certifikace) Dohody 
o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 66/97 ze dne 4. října 19971; 

vzhledem k tomu, �e směrnice Komise 95/17/ES ze dne 19. června 1995, kterou se stanoví 
prováděcí pravidla ke směrnici Rady 76/768/EHS, pokud jde o nezařazení jedné nebo více 
přísad do seznamu pou�ívaného pro označování kosmetických prostředků2, by měla být 
začleněna do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V kapitole XVI přílohy II Dohody se za bod 8 (směrnice Komise 96/45/ES) vkládá nový bod, 
který zní: 

�9. 395 L 0017: Směrnice Komise 95/17/ES ze dne 19. června 1995, kterou se 
stanoví prováděcí pravidla ke směrnici Rady 76/768/EHS, pokud jde o 
nezařazení jedné nebo více přísad do seznamu pou�ívaného pro označování 
kosmetických prostředků (Úř. věst. L 140, 23. 6. 1995, s. 26). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V článku 9 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

�a) Jestli�e má členský stát EU námitky proti rozhodnutí přijatémub 
příslu�ným orgánem jiného členského státu EU, přijme Komise 

                                                 
1  Úř. věst. L 30, 5. 2. 1998, s. 37. 
2  Úř. věst. L 140, 23. 6. 1995, s. 26. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

rozhodnutí postupem podle článku 10 směrnice Rady 76/768/EHS 
a uvědomí o svém rozhodnutí Kontrolní úřad ESVO. 

b) Jestli�e má stát ESVO námitky proti rozhodnutí přijatému 
příslu�ným orgánem členského státu EU: 

i) Stát ESVO předlo�í odůvodněnou námitku Kontrolnímu 
úřadu ESVO. 

ii) Pokud Kontrolní úřad ESVO po pro�etření provedeném 
postupy stanovenými v souladu s čl. 4 písm. d) protokolu 1 k 
Dohodě shledá, �e námitka není odůvodněná, přijme 
rozhodnutí nepostoupit námitku Komisi a o tomto rozhodnutí 
Komisi uvědomí. 

iii) Pokud Kontrolní úřad ESVO shledá, �e námitka je 
odůvodněná, postoupí ji Komisi. 

iv) Komise zahájí postup stanovený v článku 10 směrnice Rady 
76/768/ES. 

v) Komise uvědomí Kontrolní úřad ESVO o svém rozhodnutí. 

vi) Pokud Komise rozhodne, �e námitka není odůvodněná, mů�e 
Kontrolní úřad ESVO postoupit zále�itost Smí�enému výboru 
EHP, který ji projedná v souladu s článkem 111 Dohody. 

c) Jestli�e má stát ESVO námitky proti rozhodnutí přijatému 
příslu�ným orgánem jiného státu ESVO, přijme Kontrolní úřad 
ESVO rozhodnutí postupy stanovenými v souladu s čl. 4 písm. d) 
protokolu 1 k Dohodě. Uvědomí Komisi o svém rozhodnutí a 
Komise předá toto rozhodnutí členským státům EU. 

d) Jestli�e má členský stát EU námitky proti rozhodnutí přijatému 
příslu�ným orgánem státu ESVO: 

i) Členský stát EU předlo�í odůvodněnou námitku Komisi. 

ii) Pokud Komise po případných konzultacích a odpovídajících 
postupech shledá, �e námitka není odůvodněná, přijme 
rozhodnutí nepostoupit námitku Kontrolnímu úřadu ESVO a 
uvědomí Kontrolní úřad ESVO o svém rozhodnutí. 

iii) Pokud Komise shledá, �e námitka je odůvodněná, postoupí ji 
Kontrolnímu úřadu ESVO. 

iv) Kontrolní úřad ESVO přijme rozhodnutí postupy 
stanovenými v souladu s čl. 4 písm. d) protokolu 1 k Dohodě. 

v) Kontrolní úřad ESVO uvědomí Komisi o svém rozhodnutí. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 3 

vi) Pokud Kontrolní úřad ESVO rozhodne, �e námitka není 
odůvodněná, mů�e Komise postoupit zále�itost Smí�enému 
výboru EHP, který ji projedná v souladu s článkem 111 
Dohody.� 

b) V příloze směrnice (Postup pro udělení registračního čísla podle článku 
4) se doplňuje nový bod, který zní: 

�3. Státům ESVO a EHP jsou přiděleny tyto kódy: 

91 Island 

92 Lichten�tejnsko 

93 Norsko.� 

Článek 2 

Znění směrnice 95/17/ES v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu odpovídajících 
jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. května 1998 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 30. dubna 1998. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 F. BARBASO 


